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ZAGADNIENIA ENERGETYCZNE

Nowelizacja ustawy o systemie rekompensat 
dla sektorów i podsektorów energochłonnych

Na początku października br. Ministerstwo Rozwoju 
i  Technologii skierowało do konsultacji projekt ustawy 
o  zmianie ustawy o  systemie rekompensat dla sektorów 
i  podsektorów energochłonnych. System rekompensat 
został zaimplementowany w 2019 r. i bazuje na środkach 
pochodzących z  wpływów z  aukcji uprawnień do emisji 
CO2. Według Urzędu Regulacji Energetyki, który decyduje 
o  przyznawaniu środków, wielkość rekompensat za rok 
2020 wyniosła ponad 815 mln PLN. Warto zaznaczyć, że 
największy udział w  przyznanych środkach miał sektor 
produkcji żeliwa i stali oraz stopów żelaza (288,6 mln zł). 
Producenci papieru i tektury otrzymali łącznie 11% z tej 
puli (92,6 mln zł)1. 
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1 Informacja Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr 59/2021o łącznej wysokości przyznanych rekompensat 

za rok 2020 w podziale na poszczególne sektory i podsektory energochłonne, 20 października 2021 r. 
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Trwające obecnie prace legislacyjne mają na celu dostoso-
wanie krajowego systemu wsparcia do nowych wytycznych 
Komisji Europejskiej, opublikowanych we wrześniu 2020 r. 
(Wytyczne w sprawie niektórych środków pomocy państwa 
w kontekście systemu handlu przydziałami do emisji gazów 
cieplarnianych po 2021 r.). W opinii KE dotychczasowe zasa-
dy przyznawania rekompensat nie będą wystarczające do 
powstrzymania zjawiska ucieczki emisji (Carbon Leakage). 

W legislacji europejskiej dużą wagę kładzie się również na 
konieczność utrzymania konkurencji na rynku wewnętrz-
nym i  kreowanie zachęt do dekarbonizacji przemysłu. 
Komisja Europejska zaleciła powiązanie rekompensat 
z wymogami dotyczącymi zmniejszenia emisji przez wdra-
żanie zaleceń z  audytu energetycznego przedsiębiorstw 
(z zachowaniem zwrotu z  inwestycji nieprzekraczającego  
3 lat), ograniczenie śladu węglowego w wyniku 30% udziału 
źródeł bezemisyjnych lub podejmowanie przedsięwzięć 
mających na celu ograniczenie emisji o koszcie inwestycji 
powyżej 50% rekompensat z  poprzedniego roku kalen-
darzowego. Wśród wskazań Komisji pojawiły się również 
odniesienia do listy uprawnionych do rekompensat sekto-
rów i podsektorów, którą należy zweryfikować. Zasugero-
wano usunięcie części sektorów, takich jak wydobywanie 
minerałów dla przemysłu chemicznego oraz do produkcji 
nawozów, produkcja przędzy bawełnianej czy produkcja 
włókien chemicznych. Jednocześnie wskazano na dodanie 
innych gałęzi, m.in. produkcji masy włóknistej, wytwarzania 
i przetwarzania produktów rafinacji ropy naftowej. Według 
oceny skutków regulacji projektu MRiT ok. 120 podmiotów 
utraci uprawnienia do rekompensat, a  ponad 80 nowych 
skorzysta na tej zmianie. W  dokumencie oszacowano 
maksymalną wysokość pomocy za rok 2021 dla produkcji 
papieru i tektury na poziomie 155,3 mln zł, a w przypadku 
produkcji masy włóknistej – 5,4 mln zł 2. 

Nowelizacja ustawy wiąże się ze zmianą formuły służą-
cej do wyliczania maksymalnej wielkości rekompensaty. 
Dotychczas stosowana referencyjna produkcja i  zużycie 
energii zostaną zastąpione danymi rzeczywistymi z okre-
ślonego roku kalendarzowego. Ustalono, że w normalnych 
warunkach pomoc nie może przekroczyć 75% kosztów 
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1 Informacja Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr 59/2021  
o łącznej wysokości przyznanych rekompensat za rok 2020 w po-
dziale na poszczególne sektory i podsektory energochłonne,   
20 października 2021 r.
2  Ocena skutków regulacji do projektu ustawy o zmianie ustawy 
o systemie rekompensat dla sektorów i podsektorów energo-
chłonnych, wersja z 29 września 2021 r.
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